emendes et iamdictos fratres buiufmodi amplius grauamine 

non fatiges, sed ita eis potius pro reuerentia noftra et fug 

religiofitatif obtentu in hif, que ad eof pertinent, faueaf et 

affiftas, quod et uidearif debitam [67] circa mandatum noftrum 

reuerentiam gerere et nof digne poffimus deuotionem tuam 

in domino commendare. Datum Anagnii VI non. Martii. 
Cod. Sal. I, 66. Ueberschrift: Mandatum Lucii pape tercii 

Conftantienfi epifcopo Hermanno pro decimis in Mvron. XXXIX. 

Druck: Ztschr. 28, 150. Die Jahrzahl ergibt sich aus dem Umstande, 

dass Papst Lucius III. nur im Jahre 1184 am 2. März in Anagni war 
und aus der darauffolgenden Urkunde des Bischofs Hermann. In der 

Ztschr. a. a. 0. steht irrig VI. Idus Martii (März 10). 

1184. März 4. Anagni. Papst Lucius III. befiehlt dem ge¬ 

summten Clerus, das Kloster Salem, welches, wie alle übrigen Cistercienser- 
klöster, Niemanden Zehnten zu reichen verpflichtet ist, in der Geltend¬ 

machung dieses Privilegs zu schützen. 28. 

Lucius epifcopus feruus feruorum dei venerabilibus fratribus 

arcbiepifcopis et epifcopis et dilectis filiis abbatibus, prioribus, 
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archidiaconis, decanis, prebsbyteris et || aliis ecclefiarum pre- 
latis, ad quos littere ifte peruenerint, falutein et apoftolicam 

benedictionem. Audiuimus et audientes mirati fumus, quod 

cum dilectis fili is noftris fratribus Ciftercienfis ordinis a 

patribus et predefforibus noftris conceffum fit et a nobis ipfis 

poftmodum indultuni et confirmatum, || ut de laboribus, quos 

propriis manibus aut fumptibus excolunt, nemini decimas 

1‘oluere teneantur, quidam ab eis nichilominus contra indul- 

gentiam apoftolice fedis decimas exigere et extorquere pre- 

fumunt et praua et finiftra interpretatione apoftolicorum priui- 

legiorum capitulum peruertentes, afferunt de noualibus debere 

intelligi, ubi nofcitur de laboribus effe infcriptum. Quoniam 

igitur manifeftum eft omnibus, qui recte fapiunt, interpreta- 

tionem huiusmodi peruerfam effe et intellectui fano contrariam, 

cum fecundum capitulum illud a folutione decimarum tarn de 

terris illis quas deduxerunt uel deducunt ad cultum, quam de 

terris etiam cultis, quas propriis manibus uel fumptibus ex¬ 

colunt, liberi fint penitus et immunes, ne ullus contra eos 

materiam habeat malignandi uel quomodolibet ipfos contra 

iuftitiam moleftandi, uobis per apoftolica fcripta precipiendo 

mandamus, quatinus omnibus parrochianis ueftris auctoritate